keutamaan agama tersebut dan karena mengambil hukum

yang terberat dalam kasus ketika mereka diragukan

memeluk agama tersebut sebelum disalin dengan syariah

lain atau sebelum didistorsi. Ungkapanku (Syaikh Zakaria

al-Anshari) itu merupakan maksud ungkapan kitab asal

(Tanqih al-lubab karya Abu zar’ah al-Iraqi, 762-826 H/

1361-1423 M). Maka wanita Yahudi dan Nasrani halal

dengan syarat yang telah disebut dalam wanita Israiliyah

dan selainnya. Demikian pula wanita pengikut Musa al-

Samiri dan wanita Nasrani sekte Sabi’ah, bila ushul al-

dinnya, berbeda dengan Yahudi dan Nasrani, maka

keduanya haram.